

ТӨСВИЙН ДУГААР:14/2024

САЙНШАНД СУМЫН ЕРӨНХИЙ БОЛОВСРОЛЫН 1 ДУТГЭЭР
СУРГУУЛИЙН ДОТУУР БАЙРНЫ ГАДНА ФАСАДНЫ
ЗАСВАРЫН АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртгэийн дүн:84166917/ Наян дөрвөн сая нэг зуун жесран зургаан мянга есөн
Зуун арван долоон төгрөг /

Батлаггажруулсан: Зураг төслөийн "Сант нолун" ХХК- ний захирал /

2024 оны 07 дугаар сарын 24- ний өдөр



Гүйцэтгэсэн: Тэргүүлэх төсөвчлэл

2024 оны 07 дугаар сарын 23-ны өдөр

/Х.Оюунчимэг/

Хаяг:Дорноговь Сайншанд сум
Цахил хаяг:рулма1060@gmail.com
Харилцах утас: 99261450

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	37,623,559
2	Материал	11,853,829
3	Тээвэр	524,691
4	Машин ашиглалт	1,219,834
	Шууд зардлын дүн	51,221,913
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /58.6 %/	11,263,963
6	Ашиг / 15%/	9,372,881
	Барилга угсралтын ажлын дүн	71,858,758
7	НӨАТ 10%	7,185,876
8	Нормчлолын сан 0.18%	129,346
	Дүн	79,173,979
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,437,175
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1,400,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	718,588
	Дүн	82,729,742
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,437,175
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	84,166,917

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	ГАДНА ФАСАДНЫ АЖИЛ	71,858,758	37,623,559	11,853,829	1,219,834	524,691	11,263,963	9,372,881
НИЙТ ДҮН:		71,858,758	37,623,559	11,853,829	1,219,834	524,691	11,263,963	9,372,881

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАДНА ФАСАДНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж аэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ажил буулгах)				Бүгд цалин	
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт		Нийт цалин
57-190-03	Хуучин будагтай гадна хана, хүзүүвч, цокол, амалгааны гадаргууг 100% хусаж цэвэрлэх	м2	1211.1 3	2.0 / 2	.25 /	299.15 /	5212 / 5212	1559165 /	1,559,165
57-050-05	Цоколын ханын вааран хавтанцараар хийсэн ханын өнгөлгөөг буулгах	м2	9	3.0 / 2	.48 /	4.36 /	6150 / 5212	26789 /	26,789
57-010-61	Гадна хана болон цоколын ханын хөндийрч суларсан шаврыг хусаж буулгах	м2	162.7	2.0 / 2	.23 / .08	36.77 / 13.02	5212 / 5212	191646 / 67839	259,486
57-010-16	Гадна хана, цоколын ханын гадаргууд шавардлагын засварыг 20 мм зузаан цөмөнтэн зуурмагаар хийх /нийт ханын 15%/	м2	162.7	3.0 / 2	3.03 / .14	492.66 / 22.35	6150 / 5212	3029832 / 116514	3,146,346
15-820-04	Гадна хана, цоколын ханын гадаргууд суурь цавуун хөрсжүүлэгч хийх	м2	1084.6 8	3.2 / 2	.06 /	60.74 / .52	6304 / 5212	382918 / 2714	385,632
15-820-06	Шагрень шавардлага хийх	м2	1084.6 8	3.0 / 2	.16 / .00	170.62 / 3.47	6150 / 5212	1049314 / 18091	1,067,405
15-140-10	Гадна хана цагаан өнгийн сайн чанарын эмлэсэн будааг буудах	м2	998.28	3.4 / 2	.77 / .01	768.08 / 4.99	6459 / 5212	4961007 / 26015	4,987,022
15-320-06	Гадна ханын алхан хээг цэнхэр өнгийн эмлэсэн будааг буудах	м2	198.64	4.0 / 2	1.93 / .00	382.6 / .6	6921 / 5212	2647978 / 3106	2,651,084
15-750-05	Цоколын ханын гадаргууд дунд ширхэгтэй чулуун будааг буудах / өнгийг ашиглагч талбай тохирох/	м2	86.4	3.3 / 2	.66 / .01	57.31 / .64	6381 / 5212	365689 / 3332	369,022
57-010-54	Цонх хаалганы амалгааны шаврын засвар	м2	50.6	3.0 / 2	1.48 / .25	74.94 / 12.65	6150 / 5212	460872 / 65932	526,804
15-820-04	Шавардлага хийсэн амалгаанд суурь цавуун хөрсжүүлэгч хийх	м2	126.45	3.2 / 2	.06 /	7.08 / .06	6304 / 5212	44640 / 316	44,956
15-140-10	Гадна амалгаа усан эмлэсэн будааг буудах	м2	126.45	3.4 / 2	.77 / .01	97.29 / .63	6459 / 5212	628400 / 3295	631,695
13-040-05	Эмүүлэс хийсэн гадаргууг лакаар буудах	м2	1211.1 1	4.6 / 2	.06 /	69.28 / .48	7331 / 5212	507859 / 2525	510,384
08-230-05	Гадна ханын бусад заслалын ажиглалт 16 м хүртэл өндөр төмөр шат угсрах ба задлах	м2	581.04	3.1 / 2	.71 / .16	411.49 / 94.71	6227 / 5212	2562364 / 493626	3,055,990

Нийт Хүн/цаг: 2932.35786 / 154.1261924

Үндсэн цалин: 19,221,780

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

3,267,703

Нэмээдэл цалин 37%:

7,112,059

Нийт цалин:

29,601,541

- Дотуур байрны гадна фасадны

Сайншанд сумын ЕБ-ын 1 дүгээр сургууль

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	3,996,208
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	4,025,810
Ажиллах хүчний зардал:	37,623,559
Бүгд хумцаг: 2932.35786 / 154.1261924	Бүгд цалин: 19,221,780
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	3,267,703
Нэмэгдэл цалин 37%:	7,112,059
Нийт цалин:	29,601,541
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	3,996,208
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	4,025,810
Ажиллах хүчний зардал:	37,623,559



МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-5117	Суурь цавуун хөржжүүлэгч	кг	3,354	248,2816	832,737	.2483	230	1	216.56	12,367
1-4271	Ус	м3	1,818	2,2034	4,006	2.2034	2	1	621.48	2,739
1-0211	Усан цийдэм будаг	кг	8,490	425,1479	3,609,506	.5484	230	2	280.66	35,403
1-4542	Уулын эгс	м3	6,000	6,3614	38,168	9.5421	5	1	453.71	21,647
1-3825	Төмөр шат	кг	3,500	203.364	711,774	.2034	230	1	216.56	10,129
1-4522	Хуурай шавсаас	кг	1,363	29,8944	40,746	.0362	230	1	216.56	1,802
1-1185	Хөржжүүлэгч акрил	кг	3,354	174,6335	585,721	.22	230	2	280.66	14,204
	Чулуун эмальс	кг	6,079	241.056	1,465,379	.2411	230	1	216.56	12,007
1-0239	Цэнхэр онгийн эмальсэн будаг	кг	12,800	94,7513	1,212,816	.1222	230	2	280.66	7,890
1-4029	Цемент м-300	тн	374,242	.374	139,980	.3815	230	1	216.56	19,003
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	2,9505	1,104,201	3.0095	230	1	216.56	149,900
1-0564	Шингэлэгч	кг	5,791	36,3333	210,406	.0458	230	2	280.66	2,955
1-0858	Шавсаас	кг	1,887	139,048	262,384	.1682	230	2	280.66	10,861
1-1185	Шагренъ шавардлагын холыц	м3	260,000	2,1694	564,034	3.3029	230	2	280.66	213,205
1-0279	Эмүүльсний лак	кг	10,901	96,8888	1,056,185	.1221	230	2	280.66	7,880
1-4053	Гипс, I зэрэг	кг	300	52,624	15,787	.0542	230	1	216.56	2,700

11,553,829

524,691

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9024	Буун цацагч	33.67	4,200	141,409
	Буун шүршигч	13.2	5,500	72,607
9004	Будгийн шүршүүр	16.88	7,483	126,346
2028	Автокран 5тн	4.48	58,489	261,898
	Автомашин	.15	10,700	1,636
3049	Компрессор	33.67	18,294	615,938

1,219,834